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Identifizierung / Klassifizierung / Artikeltexte

Primärschlüssel des Artikels 04065400000667/4065400000001/276/4000008000008
GTIN der Artikeleinheit 04065400000667
Gültig-ab Datum (-zeit) 22.10.2021 00:00
Zielmarkt: Ländercode Deutschland (276)
Datenverantwortlicher: GLN 4065400000001
Datenverantwortlicher: Name Privatmolkerei Naarmann
Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN 4065400000001
Artikelkurzbezeichnung (de) Naarmann Barista Milch
Basisartikel Ja (true)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Verfügbarkeit: Startdatum (-zeit) 01.01.2000 00:00
Publikationsdatum (-zeit) 10.04.2025 12:21
Interne Lieferantenartikelnummer 660
Liefereinheit Ja (true)
Bestelleinheit Ja (true)
Konsumenteneinheit Ja (true)
Artikelebene Basiseinheit oder kleinste Einheit (BASE_UNIT_OR_EACH)
Produktklassifikation (national) Sonstige Milcherzeugnisse (ohne Joghurt, Käse, Butter, Milchpräparate)

(0209)
Globale Produktklassifikation: GPC Brick Milch (ohne Kühlung haltbar) (10000026)
Rechtliche Produktkategorie

Rechtliche Produktkategorie (Nr.: 1 / 999)
Rechtliche Produktkategorie Lebensmittel - Entspricht der EU-Gesetzgebung für menschliche

Nahrungs- oder Lebensmittel im weitesten Sinne (No 178/2002)
(EU_REGULATION_FOR_FOODSTUFF)

Biozid Nicht zutreffend (NOT_APPLICABLE)
Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung

Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung (Nr.: 1 /
999)

Genusstauglichkeits- / Identitätskennzeichnung DE NW 506 EG
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Codes

Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code (Nr.: 1 / 999)
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code Unbeschränkter Verkauf (UNRESTRICTED)

Rückgabe unverkaufter Artikel möglich Nein (false)
Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null), abhängig vom Zielmarkt.

(LOW)
Kaffeesteuerpflichtig Nein (false)
Importklassifikation

Importklassifikation (Nr.: 1 / 999)
Importklassifikation: Art 8-stellige Zolltarifnummer INTRASTAT - System zur Sammlung von

Informationen und Erstellung von Statistiken über den Warenverkehr
zwischen Ländern der Europäischen Union (EU) (INTRASTAT)

Importklassifikation: Wert 04049023
Importklassifikation: Ursprungsregion (Nr.: 1 / 999)

Importklassifikation: Ursprungsregion Nordrhein-Westfalen - Land (DE-NW)
Nettofüllmenge

Nettofüllmenge (Nr.: 1 / 999)
Nettofüllmenge 1,0
Nettofüllmenge: Maßeinheit Liter (LTR)

Bruttogewicht 1062,0
Bruttogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Nettogewicht 1049,0
Nettogewicht: Maßeinheit Gramm (GRM)
Grundpreisauszeichnungspflicht Nein (FALSE)
Hersteller

Hersteller (Nr.: 1 / 999)
Hersteller: Name PRIVATMOLKEREI NAARMANN GmbH
Hersteller: GLN 4065400000001

Vertriebsart
Vertriebsart (Nr.: 1 / 999)



04065400000667/4065400000001/276/4000008000008
Version gültig ab: 2025-02-11

cbode/4399902254632 Seite 2 von 5 2025-06-25

Vertriebsart Grossverbraucherartikel - Verkauft als Massenprodukt, z.B. an Kantinen
und Cash Carry Händler (auch zur Umverpackung) (BULK)

Markenname Naarmann
Submarke Milchschaum
Markeninhaber: GLN 4065400000001
Markeninhaber: Name Privatmolkerei Naarmann GmbH
Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Nr.: 1 /
999)

Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung Milcherzeugnis, ultrahocherhitzt
Artikelkurzbezeichnung (de) Naarmann Barista Milch
Funktionsbezeichnung (de) Barista Mich
Artikelbezeichnung

Artikelbezeichnung (Nr.: 1 / 999)
Artikelbezeichnung Barista Milch 1 L

Zusätzliche Artikelbeschreibung (de) Milcherzeugnis, 3,2% Fett im Milchanteil, ultrahocherhitzt; hergestellt aus
Rohmilch und Zutaten gemäß Zutatenverzeichnis, ultrahocherhitzt und
unter aseptischen Bedingungen abgefüllt

Fremdsprachlicher Text auf Produkt
Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 1 / 999)

Fremdsprachlicher Text auf Produkt Dänisch (da)
Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 2 / 999)

Fremdsprachlicher Text auf Produkt Englisch (en)
Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 3 / 999)

Fremdsprachlicher Text auf Produkt Spanisch (es)
Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 4 / 999)

Fremdsprachlicher Text auf Produkt Niederländisch (nl)
Fremdsprachlicher Text auf Produkt (Nr.: 5 / 999)

Fremdsprachlicher Text auf Produkt Schwedisch (sv)
Zusätzliche verpflichtende Kennzeichnung und
Warnhinweise (de)

Milch mit 3,2 % Fett im Milchanteil

Verwendungshinweise für den Konsumenten
Verwendungshinweise für den Konsumenten (Nr.: 1 /
999)

Verwendungshinweise für den Konsumenten Beste Lagertemperatur: +4°bis +20°C. Nach dem Öffnen noch einige Tage
gekühlt haltbar.

Kontaktinformation für Konsumenten
Kontaktinformation für Konsumenten (Nr.: 1 / 999)

Kontaktname Inverkehrbringer Privatmolkerei Naarmann GmbH
Kontaktadresse Inverkehrbringer Wettringer Straße 58, 48485 Neuenkirchen

Verknüpfungsangaben zu externen Dateien
Verknüpfungsangaben zu externen Dateien (Nr.: 1 / 999)

Datei: Code Produktabbildung (PRODUCT_IMAGE)
Datei: URI (Uniform Resource Identifier) https://assets.dam.markant.services/assets/api/4449298b-6b8d-4cff-9964-

f7fe2d85eca4/original
Datei: Name 04065400000667_C1R1_s01_v01
Datei: Formatname .jpg
Datei: Pixelhöhe 3543
Datei: Pixelbreite 2220
Datei: Größe (Nr.: 1 / 999)

Datei: Größe 2861945
Datei: Größe Maßeinheit Byte (AD)

MediaVS-Dateiformat image/jpeg
MediaVS-Farbschema RGB
MediaVS-Farbtiefe 24
MediaVS-Auflösung 762
MediaVS-Bildgröße Pixelhöhe 3543
MediaVS-Bildgröße Pixelbreite 2220
MediaVS-Beschneidungspfad (Nr.: 1 / 999)

MediaVS-Beschneidungspfad Pfad 1 (closed), points:6
MediaVS-Fehler Download ok
MediaVS-Dateigröße 48566
MediaVS-Dateigröße/Maßeinheit Byte (AD)

https://assets.dam.markant.services/assets/api/4449298b-6b8d-4cff-9964-f7fe2d85eca4/original
https://assets.dam.markant.services/assets/api/4449298b-6b8d-4cff-9964-f7fe2d85eca4/original
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Produktionshintergrund / Haltbarkeit und weitere Angaben

Ursprungsland des Artikels: Code
Ursprungsland des Artikels: Code (Nr.: 1 / 999)

Ursprungsland des Artikels: Code Deutschland (276)
Land der letzten Bearbeitung Deutschland (276)
Produktionsort

Produktionsort (Nr.: 1 / 999)
Produktionsort Neuenkirchen

Chargenführung Ja (true)
Ökologische Herkunft Nicht-Bio (auch bekannt als konventioneller Anbau) (5)
Konservierungsmethode: Code

Konservierungsmethode: Code (Nr.: 1 / 999)
Konservierungsmethode: Code UHT - Ultrahocherhitzung (speziell für Milch, H-Milch)

(ULTRA_HIGH_TEMPERATURE)
Datumsangabe auf Verpackung: Art

Datumsangabe auf Verpackung: Art (Nr.: 1 / 999)
Datumsangabe auf Verpackung: Art Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales Verbrauchsdatum

im Hinblick auf die Produktqualität. Auch: Zu Verkaufen Bis-Datum
(BEST_BEFORE_DATE)

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 60
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] 180
Allergene: Codes

Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)
Allergen: Code Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Mengenvariabler Artikel Nein (false)

Warengruppenspezifische Angaben

Produkte Milcherzeugnisse (im Sinne von § 1 Abs. 1 Milcherzeugnisverordnung)
(MILKPRODUCT)

Erzeugnisgruppe Milchmischerzeugnis: Milchmischgetränk (Vollmilch), Milchmischgetränk
(teilentrahmte [fettarme] Milch)... (MILKMIXPROD)

Fett im Milchanteil [%] 3,2
Homogenisiert Ja (TRUE)

Zusatzangaben / Nährwerte / Zutaten / Zusatzstoffe / Allergene

Nährwertinformationen
Nährwertinformationen (Nr.: 1 / 50)

Zubereitungsgrad Unzubereitet - Der ursprüngliche Zustand eines Produkts (UNPREPARED)
Nährwertkennzeichnung: Bezugsgröße 100
Nährwertkennzeichnung Bezugsgröße: Maßeinheit Milliliter (MLT)
Energie [kcal] 63,0
Energie [kJ] 263,0
Energie: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 1 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate (CHOAVL)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 4,9
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 2 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Fett (FAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 3,2
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 3 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker (SUGAR-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 4,9
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
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Nährwertangaben (Nr.: 4 / 50)
Nährwertangaben: Bestandteil Fett, davon gesättigte Fettsäuren (FASAT)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 2,0
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 5 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Eiweiß (PRO-)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 3,6
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Nährwertangaben (Nr.: 6 / 50)

Nährwertangaben: Bestandteil Salz Äquivalent (SALTEQ)
Nährwertangaben: Wert (Nr.: 1 / 999)

Nährwertangaben: Wert 0,11
Nährwertangaben: Wert Maßeinheit Gramm (GRM)

Nährwertangaben: Messgenauigkeit Ungefährer Wert (~) (APPROXIMATELY)
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja (true)
Zutatenliste

Zutatenliste (Nr.: 1 / 999)
Zutatenliste Zutaten: teilentrahmte MILCH, MILCHEIWEIßERZEUGNIS, Stabilisator

(Methylcellulose, Carrageen)
Zusatzstoffe: Klasse

Zusatzstoffe Klasse (Nr.: 1 / 50)
Klasse Stabilisatoren (STABILISER)
Klasse: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Allergene: Codes
Allergene: Codes (Nr.: 1 / 999)

Allergen: Code Milch und daraus gewonnene Erzeugnisse (AM)
Allergen: Grad des Vorkommens Enthält - Ist im Produkt enthalten (CONTAINS)

Gefahrgut / GHS / Gefahrstoff / Physikalische & chemische Eigenschaften

Gefahrgut Kein Gefahrgut (ZNA)
GHS Nein (FALSE)

Verpackung / Logistik / Preis / Bestellung / Pfandartikel

Maße: Höhe 173,0
Maße: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Breite 95,0
Maße: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Maße: Tiefe 65,0
Maße: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Lagerstapelfaktor 2
Datenträger: Code

Datenträger: Code (Nr.: 1 / 999)
Datenträger: Code EAN 13 (EAN_13)

RFID auf Verpackung Nein (false)
Verpackungsinformation

Verpackungsinformation (Nr.: 1 / 25)
Verpackungsart Verbundkarton für Getränke und flüssige Lebensmittel (BRI)

DPG-Artikel Nein (false)
Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein (false)
Registrierungsnummer Verpackungsregister DE2579318669575
Palettenkennzeichen Palette 800 X 1200 mm (11)
Palettennutzung: Bedingungen Rückgabepflichtige Mehrwegpalette (7)
Transportstapelfaktor 2
Case Level Non GTIN: Anzahl Einheiten pro Palette 864
Case Level Non GTIN: Anzahl Lagen pro Palette 6
Case Level Non GTIN: Palettenstapelfaktor 2
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht 947000,0
Case Level Non GTIN: Bruttogewicht Maßeinheit Gramm (GRM)
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Case Level Non GTIN: Höhe 1200,0
Case Level Non GTIN: Höhe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Breite 800,0
Case Level Non GTIN: Breite Maßeinheit Millimeter (MMT)
Case Level Non GTIN: Tiefe 1200,0
Case Level Non GTIN: Tiefe Maßeinheit Millimeter (MMT)
Preisangabe auf der Verpackung Nein (false)
Handhabungsanweisung: Code

Handhabunganweisungen (Nr.: 1 / 999)
Handhabungsanweisungen: Code Keine Kühlpflicht (12)

Handhabunganweisungen (Nr.: 2 / 999)
Handhabungsanweisungen: Code Stapelbar (3)

Lagerungstemperatur (Min.) [°C] 4,0
Lagerungstemperatur (Max.) [°C] 20,0
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Min.) [°C] 4,0
Transport zum Verteilzentrum: Temperatur (Max.) [°C] 20,0
Transport zum Markt: Temperatur (Min.) [°C] 4,0
Transport zum Markt: Temperatur (Max.) [°C] 20,0

Publikation/ System- / Statusinformationen

Erstellt von messaging/4049111000000
Erstellt am 11.02.2025 17:31
Letzte Änderung von messaging/4049111000000
Geändert am 10.04.2025 12:28
Empfänger GLN 4000008000008


